
  

 

  

 

 
 

 

 

. 
 

 

Čj.: 32612/2021-SŽ-GŘ-O4 

 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 

 

 

Pojištění vozidel Správy železnic  

2025 – 2030 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání:  22. 10. 2024 

 

  



2/11 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 
1. PŘEDMĚT A DOBA PLNĚNÍ .......................................................................................... 3 
2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMY ZPŮSOBENÉ PROVOZEM VOZIDLA ................ 3 

2.1 Seznam vozidel..................................................................................................... 3 
2.2 Místo plnění .......................................................................................................... 3 
2.3 Minimální limity pojistného plnění ........................................................................... 4 
2.4 Informace o škodním průběhu ............................................................................... 4 
2.5 Doplňková pojištění v rámci pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla ................................................................................................................. 4 
2.6 Informace o škodním průběhu ............................................................................... 6 

3. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL ................................................................................ 6 
3.1 Seznam vozidel..................................................................................................... 6 
3.2 Místo plnění .......................................................................................................... 6 
3.3 Pojistná hodnota a pojistná částka.......................................................................... 6 
3.4 Informace o škodním průběhu ............................................................................... 7 

4. LIKVIDACE ŠKOD ........................................................................................................ 7 
5. SPRÁVA POJISTNÉ SMLOUVY ..................................................................................... 7 
6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................... 8 
 

 

* Všechny přílohy zmíněné v této podrobné specifikaci budou doplněny až při realizaci veřejné 

zakázky (dále také „VZ“).  

 

 

 

 

SEZNAM ZKRATEK  

POV Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla 

POV+D Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla + doplňkové pojištění 

HAV Havarijní pojištění vozidel 

  

  

  

 

  



  

 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 3/11 
 

1. PŘEDMĚT A DOBA PLNĚNÍ 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření pojistné smlouvy pro veškerá vozidla 

provozovaná zadavatelem na pojištění v následujícím rozsahu: 

• pojištění odpovědnosti za újmy způsobené provozem vozidel dle zákona 

č. 30/2024 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla“), 

• doplňková pojištění v rámci pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidel (min. v rozsahu pojištění uvedeném níže) a  

• havarijní pojištění vozidel. 

1.2 Pro pojištění nebude uplatňován systém bonus/malus. 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky je 48 kalendářních měsíců, předpokládaný počátek 

plnění je 1. 12. 2025 00:00 hodin.  

1.4 Cílem veřejné zakázky je splnění povinností daných zákonem č. 30/2024 Sb. a celkové 

snížení provozních nákladů zadavatele v případě újem vzniklých na vozidlech, jejichž 

je vlastníkem, provozovatelem nebo k nimž má právo užívání. 

1.5 Z důvodu zamezení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že předmětná veřejná 

zakázka není veřejnou zakázkou na pojišťovacího zprostředkovatele, pojistnou 

smlouvu nebude pro zadavatele spravovat pojišťovací zprostředkovatel – makléřská 

společnost. 

1.6 Pojištění dle předmětu plnění se vztahuje na škodné události vzniklé při řízení vozidla 

zaměstnancem Zadavatele i při řízení vozidla osobou, která není zaměstnancem 

Zadavatele, pokud daná osoba řídila vozidlo se souhlasem Zadavatele (např. rodinný 

příslušník zaměstnance Zadavatele, zaměstnanec servisu apod.). 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMY ZPŮSOBENÉ PROVOZEM 

VOZIDLA 

2.1 Seznam vozidel 

2.1.1 Pojištění se týká vozidel, k nimž má zadavatel vlastnické právo, případně právo užívání 

a na které se vztahuje povinnost uzavřít pojištění dle zákona č. 30/2024 Sb. Specifikace 

těchto vozidel je uvedena v Příloze č. XY této Podrobné specifikace předmětu plnění 

veřejné zakázky – seznamu vozidel (dále jen „seznam vozidel“).  

2.1.2 Seznam vozidel bude v průběhu pojištění aktualizován na základě požadavků zadavatele 

– tj. budou zařazována nová vozidla, u nichž došlo k potřebě pojištění a vyřazována 

vozidla, u nichž došlo k zániku potřeby pojištění. 

2.1.3 Z důvodu průběžných změn v seznamu pojišťovaných vozidel bude seznam vozidel 

zadavatelem aktualizován a pojistiteli poskytnut v aktuální podobě před uzavřením 

pojistné smlouvy. 

2.1.4 U každého vozidla v seznamu vozidel bude kromě technických údajů o vozidle evidováno 

číslo pracovního úseku (organizační jednotky) zadavatele. 

2.2 Místo plnění 

2.2.1 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla včetně doplňkových 

pojištění – Česká republika a území států vymezených prováděcím předpisem k zákonu 

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a území států vyznačených na tzv. zelené 

kartě. 

Okomentoval(a): [MMM1]: zániku pojištění nebo 
potřeby pojištění? 

Okomentoval(a): [PD2R1]: Předpokládám, že se jedná 
např. o vozidla prodaná, tzn. vozidla, která již nejsou ve 
vlastnictví SŽ. Myslím, že Vaše formulace bude 
vhodnější.  

Okomentoval(a): [MMM3R1]: Děkuji, upravila jsem 
tedy na zánik potřeby. 



4/11 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 

2.3 Minimální limity pojistného plnění 

2.3.1 Limit pojistného plnění 150.000.000 Kč (slovy: sto padesát milionů Kč) pro újmy podle 

ustanovení § 17 odst. (2) písm. a) zákona č. 30/2024 Sb., za každého zraněného nebo 

usmrceného (dále jen „škoda na zdraví“). 

2.3.2 Limit pojistného plnění 150.000.000 Kč (slovy: sto padesát milionů Kč) pro škody podle 

ustanovení § 17 odst. (2) písm. b) a c) zákona č. 30/2024 Sb., bez ohledu na počet 

poškozených (dále jen „škoda na věci a ušlý zisk“). 

2.3.3 Zadavatel požaduje stanovit sazbu pro jednotlivé kategorie vozidel pro pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla v předepsaném členění dle Přílohy 

č. XY této Podrobné specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – sazby POV+D (dále 

jen „sazby POV+D“). 

2.3.4 Zadavatel požaduje spoluúčast ve výši 0 Kč.  

2.4 Informace o škodním průběhu 

2.4.1 Zadavatel uvádí následující informace o škodním průběhu v předchozích letech: 

rok 2021 - 2022 (od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022): 50 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2022 - 2023 (od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023): 157 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2023 - 2024 (od 1. 12. 2023 do 30. 09. 2024): 11 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

2.5 Doplňková pojištění v rámci pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla 

2.5.1 Pojištění skel 

Pojištění skel se vztahuje na osobní a užitková vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t, 

nákladní motorová vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5 t, včetně tahačů o celkové 

hmotnosti nad 3,5 t, k nimž má zadavatel vlastnické právo, případně právo jejich užívání. 

Pojištění bude sjednáno pro pojistné nebezpečí jakékoli nahodilé události. Pojištění se 

sjednává na pojistnou částku, která je nejvyšší možnou hranicí pojistného plnění pro 

jednu pojistnou událost. Pojistitel se zavazuje neuplatňovat podpojištění. Výše pojistných 

částek je uvedena samostatně u každého označeného vozidla v seznamu vozidel. 

Zadavatel požaduje stanovit cenu pojištění k uvedeným pojistným částkám v níže 

uvedené minimální výši (pojistitel použije Přílohu č. XY této Podrobné specifikace 

předmětu plnění veřejné zakázky – sazby POV+D):  

a)   6.000 Kč -  9.999 Kč 

b) 10.000 Kč - 14.999 Kč 

c) 15.000 Kč - 19.999 Kč 

d) 20.000 Kč - 29.999 Kč 
e) 30.000 Kč - 39.999 Kč 
f) Nad 40.000,- Kč 

 
Zadavatel požaduje spoluúčast ve výši 0 Kč. 

Pojistitel umožní opravu či výměnu skel v jakékoliv provozovně či servisu poskytujícího 

tyto služby. 

2.5.2 Úrazové pojištění řidiče a dopravovaných osob 

Pojištěnými jsou pro účely tohoto pojištění jak řidiči vozidel uvedených v přiloženém 

seznamu vozidel, tak i osoby dopravované těmito vozidly. Pojištění se sjednává pro 

případ, kdy pojištěný v průběhu pojištění utrpí úraz, který nastal při provozu pojištěného 

vozidla. 

Výše pojistné částky je v pojistné smlouvě stanovena pro každou pojištěnou osobu a činí 

minimálně: 



  

 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 5/11 
 

• za smrt následkem úrazu 200.000 Kč, 

• za trvalé následky úrazu 400.000 Kč. 

Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před 

zahájením jízdy, nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce 

vozidla, odstraňování běžných poruch vozidla, vznikly-li tyto během jízdy. Pojištění se 

sjednává na všechna sedadla (dle technického průkazu vozidla).  

Zadavatel požaduje stanovit cenu pro úrazové pojištění přepravovaných osob, pojistitel 

použije Přílohu č. XY této Podrobné specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – sazby 

POV+D. 

2.5.3 Pojištění poškození zaparkovaného vozidla zvířetem 

Pojištění poškození zaparkovaného vozidla zvířetem se vztahuje na osobní a užitková 

vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t, nákladní motorová vozidla o celkové hmotnosti nad 

3,5 t, včetně tahačů o celkové hmotnosti nad 3,5 t, k nimž má zadavatel vlastnické právo, 

případně právo jejich užívání. 

Pojištění je požadováno pro pojistné nebezpečí poškození části motorového prostoru 

zvířetem, přičemž motorovým prostorem se rozumí kabely, kabelové svazky, brzdová 

soustava, chladicí soustava a odhlučnění motoru. 

Limit pojistného plnění je požadován minimálně ve výši 30.000 Kč. 

Zadavatel požaduje spoluúčast ve výši maximálně 1.000 Kč. 

2.5.4 Asistenční služby 

Asistenční služby budou poskytovány na základě telefonické žádosti oprávněné osoby na 

telefonním čísle uvedeném v pojistné smlouvě. Asistenční služby budou poskytovány 24 

hodin denně. 

Minimální rozsah asistenčních služeb na území České republiky, dojde-li k pojistné 

události způsobené havárií nebo poruchou, včetně vybití akumulátoru, defektu 

pneumatiky, ztrátě klíčů, záměnou druhu paliva (pohonných hmot) při natankování nebo 

rozlomení spínací skříňky: 

• oprava a práce mechanika na místě,  

• odtažení nepojízdného vozidla do vzdálenosti min. 100 km. 

Opravu mechanikem na místě lze na žádost poškozeného vždy nahradit odtahem. 

Poskytnutí asistenčních služeb se vztahuje na všechna vozidla zařazená do 

pojištění s celkovou hmotností do 3,5 t. 

Minimální rozsah asistenčních služeb v zahraničí, dojde-li k pojistné události způsobené 

havárií nebo poruchou, včetně vybití akumulátoru, defektu pneumatiky, ztrátě klíčů, 

záměnou druhu paliva (pohonných hmot) při natankování nebo rozlomení spínací 

skříňky: 

• příjezd odborného opraváře, 

• odtažení nepojízdného vozidla do vzdálenosti min. 100 km, 

• zabezpečení přechodné úschovy vozidla do doby jeho převozu v délce min. 5 dní,  

• tlumočení pro případ jednání s policií nebo jiným orgánem,  

• poskytnutí právní pomoci pro případ zahájení trestního či správního řízení nebo 

uvalení vazby s limitem plnění 1.000 EUR na jeden takový případ,  

• ubytování řidiče a spolucestujících na dvě noci v hotelu s limitem plnění 100 EUR na 

osobu. 

Poskytnutí asistenčních služeb se vztahuje na vybraná vozidla s celkovou hmotností 

do 3,5 t zařazená do pojištění. Specifikace těchto vozidel je uvedena v Příloze č. XY této 

Podrobné specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – seznamu vozidel. 

Asistenční služby může pojistitel poskytovat prostřednictvím smluvního partnera. Návrh 

pojistné smlouvy bude obsahovat ujednání o rozsahu poskytovaných asistenčních služeb. 

Pojistitel poskytne při uzavření pojistné smlouvy seznam svých smluvních partnerů. 



6/11 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 

2.5.5 Připojištění nezaviněné nehody (přímá likvidace) 

Dojde-li k pojistné události způsobené havárií nezaviněné řidičem vozidla pojistníka, 

bude událost řešena včetně plnění smluvním pojistitelem, bez ohledu na smluvního 

pojistitele, případně chybějící zákonné pojištění viníka.   

2.5.6 Pojištění pracovního vybavení, zavazadel, nosičů a boxů 

Zahrnuje odcizení, poškození nebo zničení ve vozidle. Plnění požadujeme ve výši 

minimálně 200.000,- Kč. Za zavazadla se považuje mimo jiné i elektronika typu 

notebook, mobilní telefon, tablet, měřicí přístroje a jiné pracovní nástroje a pomůcky. 

2.6 Informace o škodním průběhu 

2.6.1 Zadavatel uvádí následující informace o škodním průběhu v předchozích letech: 

rok 2021 - 2022 (od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022): 181 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2022 - 2023 (od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023): 170 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2023 - 2024 (od 1. 12. 2023 do 30. 09. 2024): 172 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

 

 

3. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

3.1 Seznam vozidel 

3.1.1 Pojištění se vztahuje na osobní a užitková motorová vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t, 

nákladní motorová vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5 t, včetně tahačů o celkové 

hmotnosti nad 3,5 t, přívěsů a návěsů, motocyklů, k nimž má zadavatel vlastnické právo, 

případně právo užívání. 

3.1.2 Specifikace těchto vozidel je uvedena v Příloze č. XY této Podrobné specifikace předmětu 

plnění veřejné zakázky – seznamu vozidel. Předmětný seznam vozidel bude v průběhu 

pojištění aktualizován na základě požadavků zadavatele – tj. budou zařazována nová 

vozidla, u nichž došlo k potřebě pojištění, a dále vyřazována vozidla, u nichž došlo 

k zániku pojištění.  

3.1.3 Z důvodu změn v seznamu pojišťovaných vozidel bude seznam vozidel zadavatelem 

aktualizován a pojistiteli poskytnut v aktualizované podobě před uzavřením pojistné 

smlouvy. 

3.1.4 U každého vozidla v seznamu vozidel bude kromě technických údajů o vozidle evidováno 

číslo organizační jednotky zadavatele. 

3.2 Místo plnění 

3.2.1 Místem plnění je Evropa. 

3.3 Pojistná hodnota a pojistná částka 

3.3.1 Havarijní pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení motorových vozidel jakoukoliv 

nahodilou událostí a na odcizení pojištěných vozidel nebo jejich částí a zásah třetí osoby 

(vandalismus).  

3.3.2 Pojistné krytí bude sjednáno zejména pro případ vzniku škod srážkou, střetem, pádem, 

nárazem, živelnými nebezpečími včetně požáru, výbuchu, úderu blesku, krupobití, 

vichřicí, pádem, zemětřesením, záplavou, povodní, pohřešováním v souvislosti 

s dopravní nehodou, ale i zahoření trakční baterie v případě vozidel na elektropohon či 

na hybridní pohon elektro/benzin. 



  

 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 7/11 
 

3.3.3 Pojistná hodnota vozidel do 1 roku stáří je stanovena jako nová, tj. cena, za kterou lze 

stejné nebo srovnatelné vozidlo sloužící ke stejnému účelu znovu pořídit v daném čase a 

místě jako vozidlo nové. U vozidel do stáří 1 roku nebude uplatňována žádná amortizace.  

3.3.4 Pojistná hodnota vozidel starších 1 roku je stanovena jako obecná (obvyklá) – tj. cena, 

která by byla dosažena při koupi stejného či obdobného vozidla v obvyklém obchodním 

styku v daném čase a místě. Pojistná částka i pojistné musí vždy odpovídat aktuální 

pojistné hodnotě pojištěného vozidla a je uvedena u každého vozidla v seznamu vozidel. 

Pojistná částka je horní hranicí pojistného plnění na každou pojistnou událost. Pojistitel 

se zavazuje neuplatnit podpojištění u vozidel, která vstoupí do pojištění dnem účinnosti 

pojistné smlouvy. 

3.3.5 Zadavatel požaduje spoluúčast ve výši 

maximálně 10 %, při výši škody do 100.000 Kč paušálně ve výši 10.000 Kč  

(minimální výše spoluúčasti 10 tis. Kč) 

3.3.6 Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel.  

3.3.7 Vozidla budou pojištěna včetně polepů, malby a nápisů všeho druhu na vozidlech, včetně 

základní, doplňkové a mimořádné výbavy a včetně jiných předmětů vztahujících se k 

vozidlu nebo jeho provozu, jež jsou zahrnuty v pojistné částce vozidla. 

3.3.8 Zadavatel požaduje stanovit sazby pro havarijní pojištění pro jednotlivé typy vozidel a 

způsob výpočtu pojistného dle Přílohy č. XY této Podrobné specifikace předmětu plnění 

veřejné zakázky – sazby HAV. 

3.4 Informace o škodním průběhu 

3.4.1 Zadavatel uvádí následující informace o škodním průběhu v předchozích letech: 

rok 2021 - 2022 (od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022): 85 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2022 - 2023 (od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023): 105 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

rok 2023 - 2024 (od 1. 12. 2023 do 30. 09. 2024): 128 % (hodnota může být upravena 

při realizaci VZ) 

 

4. LIKVIDACE ŠKOD 

4.1 Pojistitel zabezpečí prohlídku vozidla likvidátorem pojistných událostí nejpozději 

do dvou pracovních dnů od nahlášení škodní události pojistiteli. U smluvního servisu 

bude prohlídka vozidla zabezpečena neprodleně. 

4.2 Pro informaci uvádíme celkový škodní poměr za období 1. 12.2021 - 

11.11.2024 113 % u pojištěného souboru vozidel (hodnota může být 

upravena při realizaci VZ).  

 

5. SPRÁVA POJISTNÉ SMLOUVY 

5.1 Je požadována centrální správa pojistné smlouvy pojistitelem – to znamená, že ve 

věci změn v seznamu pojištěných vozidel, podmínek pojištění a zúčtovacích dodatků 

za pojistitele komunikuje pouze jedno kontaktní místo pojistitele. Dále je požadována 

akceptace elektronické komunikace včetně nahlašování změn v seznamu pojištěných 

vozidel a dostupnost kontaktního místa v pracovní dny minimálně v čase 07:00 – 

15:00. 

5.2 Změny v seznamu pojištěných vozidel budou pojistiteli předávány v elektronické 

podobě, bez zbytečného odkladu, minimálně jeden kalendářní den před požadovanou 

změnou, vznikem či zánikem pojištění vozidel, a to formou změnových listů za 

Okomentoval(a): [MMM4]: tj. alespoň 2x měsíčně 
povinně posíláte pojišťovně seznam vozidel? je to tak 
myšleno? 

Okomentoval(a): [PD5R4]: Průběžně se posílají 
změnové listy (nové pojistky, zrušení, přesuny vozidel 
mezi OJ atd.  

Okomentoval(a): [MMM6R4]: Takže stanovené 
minimum zasílání 2x měsíčně pro Vás není zátěž a 
nemáte problém si to stanovit jako Vaši povinnost? 
Nebo by Vám vyhovovala spíše jiná povinná minimální 
frekvence? 

Okomentoval(a): [PO7R4]: Nelze již původní model 
použít. Opravdu se musí vše hlásit předem, než dojde 
ke změně, vzniku či zániku. Nic nelze zpětně. 



8/11 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 

všechny účtující jednotky zadavatele (viz Příloha č. XY a Příloha č. XY této Podrobné 

specifikace předmětu plnění veřejné zakázky). Vzor změnových listů bude součástí 

návrhu pojistné smlouvy. Změny v pojištění nabývají účinnosti dnem, kdy 

oznamovaná skutečnost nastala, i když uvedený okamžik předchází datu oznámení 

změn zadavatelem pojistiteli. Veškeré změny prováděné v seznamu vozidel, které 

mají vliv na změnu pojistného, budou finančně vypořádány na základě změnových 

listů vždy po ukončení čtvrtletí. 

5.3 Pojistitel poskytne bezplatně kdykoli v průběhu smluvního vztahu na základě 

požadavku zadavatele export aktuálního seznamu pojištěných vozidel ve formátu 

MS Excel (nebo jiný formát vhodný pro zpracování v tabulkovém procesoru) 

s uvedením aktuální ceny pojistného dle jednotlivých vozidel a jednotlivých druhů 

pojištění (vč. doplňkových). 

5.4 Pojistitel dále poskytne bezplatně kdykoli v průběhu smluvního vztahu na základě 

požadavku zadavatele informace o tzv. škodním průběhu za období požadované 

zadavatelem. 

5.5 Zelené karty k pojištěným vozidlům dle aktualizovaného seznamu vozidel budou 

pojistitelem předány zadavateli zaslány nejpozději v den účinnosti pojištění těchto 

vozidel, a to v členění dle účtujících jednotek zadavatele. 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Bude stanoveno roční pojistné období s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu. 

6.2 Běžné pojistné bude hrazeno čtvrtletně na základě daňového dokladu (faktury) za 

každé kalendářní čtvrtletí, první platba bude za 4. čtvrtletí roku 2025 

6.3 Běžné čtvrtletní pojistné bude splatné začátkem účtovaného čtvrtletí. Pojistitel doručí 

zadavateli daňový doklad (fakturu) před každou splátkou.  

6.4 V případě přírůstku nebo úbytku pojišťovaných vozidel či rozsahu pojištění bude 

vyčísleno poměrné pojistné, které bude zúčtováno samostatným daňovým dokladem 

(fakturou) po uplynutí daného čtvrtletí. 

6.5 Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude podrobný rozpis pojistného dle 

organizačních jednotek zadavatele (číslo účtující jednotky), jednotlivých vozidel a 

sjednaných rizik. Podrobný rozpis bude zadavateli poskytnut také v elektronické 

podobě MS Excel nebo jiném obdobném formátu vhodném pro zpracování 

v tabulkovém procesoru. 

6.6 Z důvodu předběžné kontroly správnosti výše fakturované částky zašle pojistitel 

zadavateli podrobný rozpis pojistného, které hodlá fakturovat v nadcházejícím 

daňovém dokladu, v předstihu 14 dní (min. 1 týden) před vystavením daného 

daňového dokladu. 

6.7 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů po dni jeho doručení zadavateli. 

6.8 Daňové doklady (faktury), vč. všech příloh, budou zasílány v jednom vyhotovení 

pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro doručování daňových dokladů uvedenou 

ve smlouvě. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby 



  

 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 9/11 
 

daňového dokladu (faktury) či jeho příloh bude zadavatel akceptovat daňový doklad 

(fakturu) doručený v listinné podobě. 

6.9 Pojistné bude hrazeno na účet pojistitele. Platby budou probíhat výhradně v Kč. 

Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

6.10 Pojistitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky z pojistné smlouvy třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Poruší-li pojistitel tuto svou 

povinnost, je zadavatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 60 % z hodnoty 

postoupené pohledávky za každé takové porušení povinností. 

6.11 Pojistitel není oprávněn do návrhu pojistné smlouvy vkládat smluvní pokutu za 

prodlení se zaplacením pojistného. 

6.12 Případné sporné věci vyplývající z pojistné smlouvy se zavazují zadavatel 

s pojistitelem řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě o sporné věci, dohodly 

se smluvní strany na tom, že je věcně a místně příslušným k projednání sporu obecný 

soud zadavatele. Pojistná smlouva se řídí českým právem. 

6.13 V případě vyhrazení možnosti výpovědi smluvní stranou v důsledku porušení 

povinnosti druhé smluvní strany nesmí být výpovědní doba stanovená ve 

smlouvě kratší než 3 měsíce. 

6.14 Návrh pojistné smlouvy musí dále obsahovat níže uvedená ustanovení. Pokud 

by při zpracování smlouvy dodavatelem došlo ke změně terminologie, označení 

smluvních stran či jiných změn, které nemají vliv na znění a význam konkrétního 

ustanovení, nepovažuje se tato změna za nesplnění zadávacích podmínek. Odkazy 

(uvedené Zadavatelem formou odkazu na provázané ustanovení v této Zadávací 

dokumentaci a označené tyrkysovou barvou, např. 6.13.5) upraví odpovídajícím 

způsobem, aby byla zachována provázanost dotčených ustanovení 

6.14.1 Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní 

poddodavatelé, jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné 

zakázky, nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 

odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

6.14.2 Dodavatel prohlašuje, že: 

a) on, ani žádný z jeho poddodavatelů, nejsou osobami, na něž se vztahuje zákaz 

zadání veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a) on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla 

využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 

osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 

e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článku 7 písm. 

a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 

článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 

2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ES a hlavy VII 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046,  

b) on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla 

využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 



10/11 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 

osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 

anebo osobami dle čl. 2 nařízení uvedených v odstavci 6.13.5 této pojistné smlouvy 

(dále jen „Sankční seznamy“). 

6.14.3 Je-li Dodavatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 6.14.1 a 6.14.22 této 

pojistné smlouvy také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Dodavatele sdružené, a to 

bez ohledu na právní formu tohoto sdružení. 

6.14.4 Přestane-li Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 

způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

splňovat podmínky dle tohoto článku pojistné smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat 

výše uvedené podmínky, Zadavateli. 

6.14.5 Dodavatel se dále zavazuje postupovat při plnění této pojistné smlouvy v souladu s 

nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve 

znění pozdějších předpisů, nařízením Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o 

omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k těmto 

nařízením. 

6.14.6 Dodavatel se dále zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží 

od Zadavatele na základě této pojistné smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní 

přímo ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 

spojeným uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch. 

6.14.7 Ukáže-li se jakékoliv prohlášení Dodavatele dle bodů 6.14.1 až 6.13.6  pojistné smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li Dodavatel svou oznamovací povinnost nebo některou z 

dalších povinností dle těchto ustanovení pojistné smlouvy, je Zadavatel oprávněn 

vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby. Dodavatel je dále povinen zaplatit za každé 

jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 5 % procent 

z celkové výše pojistného sjednané dle této pojistné smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 

2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

6.14.8 Compliance 

a) Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této pojistné smlouvy jednaly a 

postupovaly čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této 

pojistné smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních 

stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance 

programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 

dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách 

smluvních stran. 

b) Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 

webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nezadouci-jednani-a-

boj-s-korupci. 

6.14.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato pojistná smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu pojistné smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této pojistné smlouvy. 

6.14.10 Zaslání pojistné smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

obvykle zadavatel/pojistník. Nebude-li tato pojistná smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna 

požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



  

 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 11/11 
 

6.14.11 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této pojistné smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 

registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.14.12 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu pojistné smlouvy, 

která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv 

znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by pojistná smlouva v 

důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu 

na to, která ze stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi pojistné smlouvy, 

které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 

pojistné smlouvy, nebude zadavatel/pojistník jako s obchodním tajemstvím nakládat a 

ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 

obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 

druhé Smluvní strany zadavateli/pojistníkovi obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 

částí pojistné smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 

Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 

jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 

písemně sdělit zadavateli/pojistníkovi skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

6.14.13 Osoby uzavírající tuto pojistnou smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této pojistné smlouvě, spolu s pojistnou smlouvou 

v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

6.14.14 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se dodavatel 

zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na dodavatele vztahují 

a plnění těchto povinností na vyžádání doložit zadavateli/pojistníkovi. 

 

 


